
 

                                   

 
 

PORTARIA nº 867, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012. 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial 
nº 39, de 07 de janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 

 
considerando o Edital nº 011/2012 - Processo Seletivo Simplificado (PSS) para 

contratação de professor temporário para o Câmpus Campo Grande, 
 

RESOLVE 
 

 Art. 1º Designar VALÉRIA FERREIRA LINDEMAYER, Auxiliar em Administração 
matrícula SIAPE nº 1878477; LUCAS ALVES ALBUQUERQUE, Assistente em Administração, matrícula 
SIAPE nº 1818732; ZEUS DO NASCIMENTO GUIMARAES, Assistente em Administração, matrícula 
SIAPE nº 1832482, para integrarem a COMISSÃO LOCAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
para a categoria funcional de Professor Temporário do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS) para o Câmpus Campo 
Grande. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 
 
 
 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 


		2012-11-21T17:52:50-0300
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




